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[Morten Lange.] 
lande tog man så ikke chancen, da den var 
der, f. eks. den 7. februar om eftermiddagen, 
da dette forslag forelå? 

I øvrigt skal jeg gerne sige til ministeren 
for offentlige arbejder, at der jo er to ting i 
denne sag. Der er DSBs anlægsudgifter, som 
nok i nogen grad må ses på linje med anlæg 
af veje og andet godt, som jo ligger, om jeg 
så må sige, i én skuffe, og så er der driftsud- 
gifterne. Vi skulle måske nok, inden vi går 
videre i diskussionen om takstpolitikken, se 
lidt nærmere på, hvordan den ene og hvor- 
dan den anden part kommer ind i billedet. 
Man kan jo ikke helt rykke alting ud af 
markeds- og prismekanismen, men det har 
man jo i virkeligheden gjort i et ganske be- 
tydeligt omfang ved den private transport, 
hvad angår vejanlæggene, så jeg tror nok, at 
vi kan snakke lidt om det, uden at vore 
sådan naturlige modsætningsforhold på det 
jordiske område kommer alt for meget til 
udtryk. Vi skal bare have en lille bitte 
smule klart, at hvad angår driften, er der 
naturligvis en vis forbindelse mellem udgif- 
ter og indtægter, som det kan være svært 
helt at se bort fra. Anlæggene skal vi da se i 
en lidt anden sammenhæng, men det kan vi 
jo komme tilbage til ved en senere lejlighed. 

Jeg er stadig væk bekymret over, at de 
himmelske erfaringer ikke blev brugt på det 
jordiske perspektiv. 

Flygaard (DR): 
Jeg vil gerne takke ministeren, fordi han 

vil svare på det stillede spørgsmål, og jeg er 
da selvfølgelig indforstået med, at man ikke 
på stående fod kan give sådan et svar, men 
at der skal foretages visse beregninger. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

For slagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 

vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Grete Hcekherwp): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbe- 

slutning henvises til udvalget om offentlige 
arbejder. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedta- 
get. (Ophold). Det er vedtaget. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

Kulturudvalget har afgivet betænkning 
over forslag til lov om ændring af lov om 
Statens Kunstfond. Eksemplarer vil blive 
omdelt. 

Skatte- og afgiftsudvalget har afgivet 
betænkning over forslag til lov om ændring 
af toldloven. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Retsudvalget har afgivet betænkning 
over forslag til lov om atomanlæg (nukleare 
anlæg). Eksemplarer vil blive omdelt. 

Medlem af folketinget Ipsen har meddelt 
mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om gennem- 
førelse af en ensartet lovgivning omfattende 
ansættelses forhold for alle lønmodtagergrup- 
per. 

Medlemmer af folketinget Ib Christensen, 
Flygaard, Grønborg, Mølgaard og Poul We- 
stergaard har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ophævelse af lov om Sta- 
tens Kunstfond. 

Medlemmer af folketinget Honoré, Bra- 
cher, Chr. Christensen og Jens Møller har 
meddelt mig, at de ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om pres- 
sens brug. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Forslagsstilleren (Ipsen) (FP): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte for- 

slag til folketingsbeslutning om gennemførelse 
af en ensartet lovgivning omfattende ansættel- 
sesforhold for alle lønmodtagergrupper, idet jeg 
henviser til forslagets tekst og de ledsagende 
bemærkninger. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Ib Christen- 
sen) (DR): 
Jeg skal herved fremsætte forslag til lov 

om ophævelse af lov om Statens Kunstfond. 
Den offentlige sektor er siden 1960erne 

ekspanderet i et sådant omfang, at et bety- 
deligt befolkningsflertal anser det for uhold- 
bart og uacceptabelt. Blandt de ting, der 
har vakt størst folkelig harme, er Statens 
Kunstfonds virksomhed. 
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[Ib Christensen.] 
En begrænsning af den offentlige sektor 

kan alene tilvejebringes gennem en afvik- 
ling af sådanne offentlige opgaver, som må 
skønnes overflødige. Til dette kommer, at 
kulturelle støtteordninger af den art, der 
her er tåle om, skaber en farlig afhængighed 
af statsmagten for kunstnerne. Det kan 
gå ud over den kunstneriske frihed at være 
afhængig af statslige smagsdommeres mere 
eller mindre vilkårlige skøn. 

Da kunstfondens støtte gives uden hensyn 
til den enkelte kunstners økonomiske for- 
hold, kommer midlerne ikke sjældent folk 
til gode, som har en indtægt og formue, der 
er flere gange så stor som f. eks. ufaglærte 
arbejderes eller mindre næringsdrivendes. 

Det må tillige anses for ulogisk 홢 hvis 
man endelig skal have kunststøtte af den 
omhandlede art 홢 at f. eks. arkitekter, skue- 
spillere, sceneinstruktører o.a. er udeluk- 
ket. Sådanne grupper har da også for længst 
rejst krav om at komme ind under loven. 
Sker dette, betyder det en yderligere åre- 
ladning af skatteyderne. 

Statsstøtte til kunst af den struktur, der 
her er tale om, har en tendens til at favori- 
sere det ukontroversielle, således at den 
mere avancerede kunst (kunstnere) reelt 
diskrimineres. En virkelig ligestilling kan 
efter forslagsstillernes opfattelse kun ske 
ved, at ingen får støtte, da man dels af 
politiske grunde, dels af budgetmæssige år- 
sager er udelukket fra at støtte alle. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Honoré) 
(KrF): 
Herved tillader jeg mig at fremsætte for- 

slag til lov om ændring af lov om pressens 
brug, idet jeg henviser til lovforslagets tekst 
og de ledsagende bemærkninger. 

Første næstformand (Grete H ækkerup ) .' 

Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 19. marts kl. 13.30 med følgende dags- 
orden: 

1) Anden behandling af: 

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse. 

2) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring af toldloven. 

3)Anden behandling al: 

Forslag til lov om ophævelse af lov om 
by- og landzoner [af Hans Bjergegaard 
m. fl.]. 

4) Anden behandling a/.' 

Forslag til lov om ændring af lov o m  
Statens Kunstfond. 

5) Første behandling af: 

Forslag til folketingsbeslutning om tilve- 
jebringelse af legepladser og friarealer i 
forbindelse med boligbebyggelser [af 
Hanne Reintoft m. fl.]. 

6) Første behandling al: 

Forslag til lov om ekspropriation til bolig- 
og erhvervsformål [af Auken m. fl.]. 

7) Første behandling al: 

Forslag til folketingsbeslutning om værdi- 
sikret (indeksreguleret) opsparing og 
finansiering [af Dahlgaard m. fl.]. 

8) Valg af 17 medlemmer til et udvalg angåen- 
de: 

Forslag til lov om lægemidler. 

Angående folketingets arbejde de følgende 
dage i den pågældende uge henviste første 
næstformand til den omdelte ugeplan. 

Mødet hævet kl. 14.31. 


